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Annotatsiya: Hozirgi raqamli texnologiyalar va iqtisodiyot korporatsiyasi jadal 

oʻsib borayotgan davrda , tijorat banklari naqdsiz pul tizimini takomillashtirish, 

banklararo pul oʻtkazmalarini xavfsiz va qulay boʻlishiga intilish zaruriyatini 

tugʻdiradi. Bu jarayonlar mijozlarni naqd pulsiz hisob kitoblarga talabini oshirish va 

tijorat banklari o’z daromadlarini oshirishga keng imkoniyatlar yaratilmoqda, 

electron pullar va banklararo pul o’tkazmalar haqida ushbu maqolada soʻz boradi. 

Kalit soʻzlar:   Elektron to'lov tizimi , internet, elektron pullar, tranzaksion, 

information. 

Аннотация: В эпоху бурного роста цифровых технологий и 

экономических корпораций коммерческим банкам необходимо 

совершенствовать систему безналичных денег, стремиться сделать 

межбанковские денежные переводы безопасными и удобными.  Эти процессы 

создают широкие возможности для увеличения спроса клиентов на 

безналичные расчетные книги и для коммерческих банков для увеличения 

своих доходов, именно об этом и говорилось в данной статье об электронных 

деньгах и межбанковских денежных переводах. 

Ключевые слова: Электронная платежная система, Интернет, 

электронные деньги, транзакция, информация. 

Abstract: In the current era of rapid growth of digital technologies and 

economic corporations, commercial banks are faced with the need to improve the 

cashless system, to make interbank money transfers safe and convenient. These 

processes create great opportunities for customers to increase their demand for 

cashless accounts and commercial banks to increase their income, this article 

discusses electronic money and interbank money transfers. 
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Kirish 

    Raqamli texnologiyalar jadal o`sgan davr electron to’lovlarga ham o’z 

ta’sirini o’tkazmay qolmadi. Elektron to'lov tizimi – internet orqali amalga 

oshiriladigan to'lovlar tizimidir. Bu kabi tizimdan foydalanish uchun pul mablag'larni 

yuboruvchi hamda qabul qiluvchi muayyan tizimda ro'yxatdan o'tgan bo'lishlari 

kerak. Elektron pullarni elektron hamyon yoki to'g'ridan to'g'ri bank kartasidan 

yuborish mumkin. Texnika vositalaridan, axborot texnologiyalaridan va axborot 

tizimlari xizmatlaridan foydalangan holda elektron to‘lov hujjatlari vositasida naqd 

pulsiz hisob-kitoblarni amalga oshirish elektron to‘lovdir. Masofaviy texnologiyalar 

mijozga bank xizmatlaridan foydalanishda maksimal qulaylik va bank bilan ishlash 

jarayonida vaqt hamda moliyaviy xarajatlarni minimallashtirish imkonini beradi. 

 Elektron toʻlov tizimlari va tijorat banklari pul oʻtkazmalari mamlakatimiz 

iqtisodiyotidagi dolzarbligi. 

  Elektron to‘lov to‘lov tizimining subyektlari o‘rtasida tuzilgan shartnomalar 

asosida to‘lov tizimining belgilangan qoidalariga muvofiq amalga oshiriladi. Bugungi 

kunda aholi tijorat banklarining mobil ilova dasturlari orqali real vaqt rejimida 

kartadan kartaga pul o‘tkazish (P2P) operatsiyalarini bajarish, soliq, byudjet, 

kommunal va boshqa to‘lovlarni amalga oshirish, mikroqarz olish va kreditlarni 

so‘ndirish, onlayn omonatlarni rasmiylashtirish, depozit hamda ssuda (kredit) 

hisobvaraqlarini masofadan ochish, xalqaro bank karta hisobvarag‘idan to‘lovlarni 

amalga oshirish, onlayn konversiya operatsiyalarini amalga oshirish va boshqa 

masofaviy bank xizmatlaridan keng foydalanmoqda.O‘z navbatida, korxona va 

tashkilotlar uchun bank hisobvaraqlarini masofadan boshqarish tizimlari orqali real 

vaqt rejimida bank hisobvaraqlaridagi mablag‘larni tasarruf etish va to‘lovlarni 

amalga oshirish, valyuta mablag‘lari sotib olish (konvertatsiya) uchun 

buyurtmanomani elektron shaklda xizmat ko‘rsatuvchi bankka yuborish, oylik ish 

haqi va unga tenglashtirilgan to‘lovlarni o‘tkazish uchun elektron qaydnomani 

bankka uzatish va boshqa xizmatlardan foydalanish bo‘yicha imkoniyatlar 

yaratildi.Bu imkoniyatlar mijozlarga masofadan xizmat ko‘rsatish tizimi mijozlarga 

taqdim etilayotgan xizmatlarning xarakteriga ko‘ra ikki turga bo‘lish mumkin: 

1.Tranzaksion.      2.Informatsion 

 Informatsion banking mijozlarga moliyaviy ma’lumotlarni taqdim etishga 

yo‘naltirilgan bo‘lsa, tranzaksion banking moliyaviy operatsiyalarni amalga 

oshirishga imkoniyat yaratadi.Masofaviy bank xizmatlarining asosiy tamoyili mijoz 

va bank o‘rtasida turli axborotlarning masofadan  almashinuvi hisoblanadi. Bunda 

bank tomonidan mazkur amaliyotning xavfsizligi ta’minlanadi. Masofaviy 
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xizmatlardan foydalanuvchilar soni yildan yilga o’sib bormoqda 1-rasmda 

ko’rishimiz mumkin elekton pullarga bo’lgan talabni oshayotganini.(1-rasm) 

 

      
   

 Markaziy bank rasmiy ma’lumotida mijozlarni foydalanganlar soni yillar 

kesimida tasvirlangan bu ko’rsatgichlar yildan yilga o’sib bormoqda bu esa elektron 

pullar hajmini oshib borayotganidan dalolat beradi. Banklararo pul o’tkazmalar hajmi 

ham jadal o’sib bormoqda. Banklararo to‘lov tizimi mamlakatimizning 

mustaqillikdan keyingi dastlabki to‘lov tizimi sifatida barcha to‘lov tizimlari ishlashi 

uchun poydevor hisoblanadi. Hozirgi kunda Markaziy bankning Banklararo to‘lov 

tizimida to‘lovlarni amalga oshirish maqsadida 31 ta tijorat banki to‘lov tizimi 

foydalanuvchilari sifatida ulangan. Mazkur to‘lov tizimida to‘lovlar real vaqt rejimida 

yalpi hisob-kitob tamoyili asosida, ya’ni to‘lov hujjati kelib tushgan vaqtdan boshlab 

bir necha soniyalar ichida to‘lov amalga oshiriladi hamda natijasi haqida 

tashabbuskor va benefitsiarga xabar yuboriladi. Banklararo to‘lov tizimining 

qoidalari O‘zbekiston Respublikasi Markaziy banki tomonidan belgilanadi. Markaziy 

bank rasmiy bayonotida 31 ta bank tomonidan o’zaro tranzaksiya summasi yillar 

kesimida tasvirlandi 2-rasm. 
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   Markaziy bankning banklararo to’lov tizimi orqali amalga oshirilayotgan 

tranzaksiya summasi 2011-2021-yillar oralig`ida ko’rishimiz mumkin. 2011-yil 

tranzaksiya summasi 688 973 mlrd , 2021-yilga kelib tranzaksiya summsi 2 785 651 

summaga ko’tarilganligi electron pullardan foydalanish hajmi o’sganidan dalolat 

beradi. 

   O’zbekiston Respublikasi Markaziy Bank rasmiy  ma’lumotida teskor 

to’lovlar tizimi orqali amalga oshirilayotgan to’lovlar tahliliy ma’lumotida 2024 –

dekabr oyi davomida qabul qilingan to’lovlar va budjetga to’lovlar soni va summasida 

ko’rishimiz mumkin tijorat banklari electron to’lov tizimlarida qay darajada faol 

ishtirok etayotganini ko’rishimiz mumkin 1-jadval.  
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    1-jadval         

 
 

Xulosa va takliflar 

Biz ko’rishimiz mumkinki elektron toʻlov tizimlari va banklararo pul 

oʻtkazmalari zamonaviy moliya tizimining ajralmas qismidir. Bu tizimlar orqali pul 

o‘tkazmalarini amalga oshirish jarayoni tez, qulay va xavfsiz bo‘ladi.  Elektron toʻlov 

tizimlari - bu internet orqali pul o'tkazish, toʻlov amalga oshirish va boshqa moliyaviy 

amallarni bajarishga imkon beruvchi platformalardir. Ular sirasiga PayPal, 

TransferWise, WebMoney kabi xizmatlari mavjud. Ushbu tizimlar tez hisob 

raqamlari orasida pul o'tkazish, savdo va xizmatlar uchun toʻlovlarni amalga 

oshirishda foydalaniladi. Banklararo pul oʻtkazmalari - banklar o‘rtasida amalga 

oshiriladigan moliyaviy operatsiyalarni anglatadi. Ular ko‘pincha xalqaro pul 

o'tkazmalari, valyuta almashinuvi yoki kreditlar orqali amalga oshiriladi. Banklararo 
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pul o‘tkazmalari yuqori darajadagi xavfsizlikni ta'minlaydi va ko‘pincha pul 

o‘tkazmalarining katta miqdorlarini qisqa vaqt ichida amalga oshirish imkonini 

beradi.  

Afzalliklari - elektron toʻlov tizimlari va banklararo pul oʻtkazmalari qulaylik, 

tezlik, xavfsizlik va shaffoflikni taqdim etadi. Mijozlar o'z vaqtini tejaydi va 

xarajatlarni kamaytiradi, chunki jismoniy banklarga borish shart emas. 

Qiyinchiliklari - elektron toʻlov tizimlarida kiberxavflar, firibgarlik va 

maxfiylik muammolari mavjud. Banklararo o'tkazmalarda esa, xususiy banklarning 

tranzaktsiya toʻlovlari va xarajatlari muammo bo‘lishi mumkin. Umuman olganda, 

elektron toʻlov tizimlari va banklar aro pul oʻtkazmalari iqtisodiy jarayonlarni 

soddalashtirib, ularning samaradorligini oshadi. Ular zamonaviy moliya 

ekotizimining asosi hisoblanadi. 
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